
                                                                                  1 

 
Vyřizuje: Ing. Petra Košťálová 

V Hradci Králové dne 19. 1. 2018 

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

 

Veřejná zakázka:  Hmotnostní spektrometr s vysokým rozlišením a s určením správné 

a přesné hmoty ve spojení s ultra-vysokoúčinnou kapalinovou 

chromatografií 

 

Ev. č. VVZ: Z2017-036781 

Profil zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html  

Zadavatel: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, se sídlem 

Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové, IČO 

00216208 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel se rozhodl v souladu s § 98 odst. 2 a § 99 zákona změnit zadávací podmínky, a 

to konkrétně závazný návrh kupní smlouvy, tj. Přílohu č. 2 zadávací dokumentace.  

Text Zadávací dokumentace a ostatních příloh zůstává beze změny. 

Provedené změny v návrhu kupní smlouvy jsou v tomto vysvětlení z důvodu přehlednosti 

zvýrazněny červeně. Dodavatelé jsou povinni v rámci svých nabídek předložit aktualizované 

znění kupní smlouvy, které je dostupné na profilu zadavatele pod názvem „Příloha č. 2_ 

Závazný návrh Kupní smlouvy ke dni 19.1.2018. 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Jelikož povaha změny zadávací dokumentace vyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek 

ve smyslu § 99 odst. 2 zákona, zadavatel zároveň mění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta 

pro podání nabídek nově končí dne 26. 2. 2018 ve 13:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


                                                                                  2 

 

 

Přehled provedených změn v závazném návrhu kupní smlouvy: 

 

Ustanovení občanského zákoníku: 

Nové znění: 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve  znění 

pozdějších předpisů 

 

Článek 1: 

Nové znění: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

zastoupena: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D., děkanem 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 153149586/0300 

(dále jen "Kupující") 

 

a 

 

[DOPLNIT] 

se sídlem [DOPLNIT] 

zapsán do obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku, jiného veřejného rejstříku, nebo jiné 

evidence [DOPLNIT ÚDAJE O ZÁPISU]  

zastoupená [DOPLNIT], [funkce] 

Číslo účtu (u plátců DPH takové číslo, které bylo správcem daně zveřejněno v registru plátců 

DPH): [DOPLNIT] 

IČO: [DOPLNIT] 

DIČ: [DOPLNIT] 

(dále jen "Prodávající") 

 

Článek 5, odstavec 5.1.: 

Nové znění: 

Kupní cena za předmět Smlouvy uvedený v článku 3 odst. 3.1. a 3.2. byla stanovena na 

základě Nabídky jako cena maximální a nepřekročitelná, a to ve výši [DOPLNIT],- Kč bez 

daně z přidané hodnoty (slovy [DOPLNIT] korun českých) (dále jen „kupní cena“), ke které 

bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

 

Článek 5, odstavec 5.3.: 

Nové znění: 

Kupní cena je za předmět plnění cenou nejvyšší přípustnou. Kupní cena může být měněna 

pouze písemným dodatkem k této Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření Smlouvy a 

před termínem předání a převzetí přístroje dojde ke změně sazeb DPH (je možná výhradně 

změna výše DPH). 

 



                                                                                  3 

 

Článek 5, odstavec 5.10.: 

Nové znění: 

Kupující provede úhradu v rámci lhůty splatnosti na bankovní účet Prodávajícího uvedený 

v čl. 1 Smlouvy. V případě, že je Prodávající plátcem DPH, provede Kupující úhradu v rámci 

lhůty splatnosti na bankovní účet Prodávajícího uvedený na daňovém dokladu – faktuře, a to 

pouze za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně v registru 

plátců podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě, že podmínka zveřejnění účtu nebude splněna, kupující uhradí pouze částku bez 

DPH, a doplatek bude uhrazen Prodávajícímu až po zveřejnění čísla účtu v registru plátců. V 

případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené Kupujícím, bude DPH 

uhrazeno místně příslušnému správci daně Prodávajícího. Nezaplacení DPH Kupujícím 

Prodávajícímu z těchto důvodů není považováno za prodlení s placením kupní ceny.   

 

Článek 18, odstavec 18.10.(ii): 

Nové znění: 

jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. 

umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly Projektu, zejména Řídicímu orgánu 

OP VVV, přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní 

tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy; tuto 

povinnost rovněž zajistí Prodávající u případných poddodavatelů Prodávajícího. 

 

Článek 18 podpisy 

Nové znění: 

Za  Kupujícího                                          

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

__________________________ 

Jméno: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.               

Funkce: děkan 

 

V Hradci Králové dne 19. 1. 2018 

 

 

 

 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
 

 


		2018-01-19T15:20:26+0100




